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PRESSEMEDDELELSE  
31. juli 2009 

KIROPRAKTORERNE FÅR NY DIREKTØR  

40-årige Jakob Bjerre overtager 1. august 2009 direktørjobbet i Dansk Kiropraktor Forening. Jakob Bjerre er 
uddannet cand.scient.adm. fra RUC og har hele sin karriere arbejdet inden for sundhedssektoren, senest som 
sundhedschef i Roskilde Kommune.  

Administration af offentlige sundhedsopgaver er den røde tråd, som binder Jakob Bjerres cv sammen. I en tidligere stil-
ling i det daværende Amtsrådsforeningen havde Jakob Bjerre kiropraktik som ansvarsområde. Det indebar bl.a. at han i 
2001 var med til at forhandle Sygesikringens overenskomst med Dansk Kiropraktor Forening. Også personligt har Jakob 
Bjerre erfaringer med kiropraktik. Under specialeskrivning gjorde ryggen bøvl, og han konsulterede med succes en kiro-
praktor.  
 
Baggrund 
Uddannelsen i offentlig administration og økonomi blev først brugt til at arbejde på et par store københavnske hospitaler, 
inden primærsektoren stod for tur i Amtsrådsforeningens sygesikringskontor. Herefter fulgte en stilling i direktionen hos 
Hovedstadens Sygehusfællesskab og siden stillingen som sundhedschef i Vestsjællands Amt.  
     Da amtet lukkede i 2007, blev Jakob Bjerre overført til Region Sjælland som chef i Ledelsessekretariatet, men skifte-
de samme år til den kommunale scene som sundhedschef i Roskilde Kommune. Nu er han efter 2 år i Roskilde hentet til 
Dansk Kiropraktor Forening som direktør. 
     Jakob Bjerre afløser Ole Rasmussen, som har været foreningens direktør siden 2000. 
 
  Opgaverne 
- Jeg glæder mig til at prøve kræfter med organisationsverdenen, herunder ikke mindst forhandlingsdelen, som jeg jo har 
prøvet tidligere ”på den anden side af bordet”. Jeg ser også frem til at få udbygget mit kendskab til kiropraktorvirkets 
mange former og faconer. Det overrasker mig, så mange forskellige måder kiropraktik praktiseres på organisatorisk og 
strukturelt i dag, fortæller Jakob Bjerre. - Foreningens sekretariat er lille, men godt rustet. Her er et hold, der er klar til at 
løfte de opgaver, der trænger sig på, konstaterer han. 
     En af de første større opgaver, som venter forude, er udviklingen af Dansk Kiropraktor Forenings nye politiske mål-
sætningsprogram. For Jakob Bjerre er ikke kun indholdet, men også medlemsperspektivet afgørende:  
- For det første er det vigtigt, at målsætningerne har rod i virkeligheden, men også tør løfte perspektiver ind, som vi ikke 
nødvendigvis kender løsningerne på. For det andet at de er bredt forankret blandt medlemmerne. 
 
Privat 
- Lige nu er jeg meget optaget af min søn Julius fra marts i år, fortæller Jakob Bjerre, som planlægger at holde 1 måneds 
barselsorlov omkring årsskiftet. 
     - I øvrigt er jeg en person, der sætter pris på kvalitet i alle livets aspekter. Særligt god mad og vin, fortæller Jakob 
Bjerre. Mange weekender tilbringer han i familiens sommerhus på Fejø, hvor kajak og windsurf gerne skal i vandet, 
ligesom løb, svømning og yoga holder form og ryg ved lige i dagligdagen. 
      
 
 
Fakta om Jakob Bjerre og Dansk Kiropraktor Forening på næste side! 
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FAKTA 
 
Blå bog 
Navn: Jakob Bjerre. 
Alder:  40 år. 
Udd.: Cand.scient.adm i offentlig administration og økonomi fra RUC (1998). Herudover diverse ledelseskur-
 ser samt en uddannelse i coaching. 
Stilling:  1. maj 2009 ansat som konsulent i Dansk Kiropraktor Forening. Fra 1. august foreningens direktør. 
Privat:  Gift med Susanne Mortensen, der er afdelingsleder på Hotel- og Restaurantskolen. Sammen har de 
 sønnen Julius fra marts i år. Bosat på Vesterbro. 
 
Ansættelser: 
2009- Direktør, Dansk Kiropraktor Forening 
2007-2009 Sekretariatschef/Sundhedschef, Roskilde Kommune 
2007-2007 Chef i Ledelsessekretariatet, Region Sjælland 
2004-2007 Sekretariatschef i Sundhedssekretariatet, Vestsjællands Amt 
2003-2004 Vicekontorchef/souschef i Sundhedssekretariatet, Vestsjællands Amt 
2001-2003 Fuldmægtig/planlægger i H:S Direktionen 
1998-2001 Fuldmægtig, Amtsrådsforeningen (Sygesikringskontoret samt udstationeret 3 mdr. i Bruxelles) 
1997-1998 Fuldmægtig i økonomiafdelingen, Hvidovre Hospital 
1994-1996 Studie- og praktikjob, Rigshospitalet  
 
 
Dansk Kiropraktor Forening (DKF) er kiropraktorernes faglige og kollegiale fællesskab. Foreningen blev startet i 1925, 
og organiserer i dag ca. 650 medlemmer. Foreningens sekretariat er beliggende i Vendersgade, København, og beskæf-
tiger 7 fuldtidsmedarbejdere.  
 
Kiropraktorer beskæftiger sig med undersøgelse, diagnose, forebyggelse og behandling af lidelser i bevægeapparatet. 
Kiropraktorer autoriseres af Sundhedsstyrelsen efter 5-årig uddannelse i Klinisk Biomekanik på Syddansk Universitet. 
Efter yderligere 1 års supplerende praktisk uddannelse (turnus) fås tilladelse til selvstændigt virke som kiropraktor. 
 
Yderligere information: 
Dansk Kiropraktor Forening: www.kiropraktor-foreningen.dk  
Direktør Jakob Bjerre: 26 71 16 02 eller 33 93 04 00. 
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